
 
 

 
 

 

Muzeum Říčany 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření v roce 2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

 
 
 
 
 
Obsah 

 

 

Základní údaje o organizaci     2 

Muzeum  Říčany       2 

Pracoviště Muzea Říčany     3 

 Hlavní budova      3 

 Depozitář       3 

 Terénní pracoviště     3 

Výstavní činnost       3 

Doprovodné akce k výstavám     4 

Vzdělávací aktivity      4 

Vědeckovýzkumné aktivity     5 

Muzeum Říčany v periodickém tisku   5 

Personální záležitosti      5 

Výsledky hospodaření       6  

 

Přílohy 

 Výnosy a náklady      7 

 Návrh na rozdělení zisku    8 

 Srovnávací tabulka     9 

 
 



 2 

 

 
 
Základní údaje o organizaci 
 
 
 
Název :  Muzeum Říčany 

Právní forma :  příspěvková organizace 

IČO :  43752110 

Zřizovatel organizace :  Město  Říčany 

Statutární orgán:  Petr Chaloupka 

Zástupce statutárního orgánu: Jakub Halaš 

Účetnictví zajišťuje firma:  Jaroslav Šimek  

Budovy muzea: hájovna u Světic 

       depozitář Jažlovice 

       hlavní budova Říčany  

 

 
 
 
Muzeum  Říčany 
 
 
 Muzeum Říčany je příspěvkovou organizací města Říčany, která 
shromažďuje, spravuje a odborně zpracovává sbírky hmotného i nehmotného 
kulturního dědictví, a to na území správní působnosti města Říčany, jako 
obce s rozšířenou působností. 
  Sbírky pak slouží k uspokojování kulturních, výchovných, 
vzdělávacích a informačních potřeb veřejnosti. Muzejní výstavy, vzdělávací 
programy, publikace a poskytování informací jsou naše formy komunikace 
s veřejností. 
 
 
 Muzeum Říčany obdrželo dotaci na provoz celkem v částce 1 545 000,- 
Kč, dalším příjmem na krytí nákladů je tržba za vstupné ve výši 7 505,- Kč, 
tržba za prodej suvenýrů 11 364,-Kč, 2 427,- Kč úroky a ostatní příjmy ve 
výši 1 080,- Kč. 
 
 Celkem mělo Muzeum  Říčany k dispozici částku 1 567 376,- Kč. 
 
 Se svěřenými finančními prostředky jsme nakládali hospodárně 
a efektivně. Dále viz příloha. 
 
 
 



 3 

 
 
 
Pracoviště Muzea Říčany 
 

• Rýdlova 14, Říčany – hlavní budova 
• Zděbradská, Říčany Jažlovice – depozitář 
• Říčanská hájovna, Světice – terénní pracoviště 

 
 
Hlavní budova 
 
Během roku došlo k přestěhování 90% sbírkových předmětů 
z nevyhovujících prostor hlavní budovy muzea do depozitáře v Jažlovicích. 
V hlavní budově tak vznikl prostor pro práci a zároveň tak započala příprava 
na rekonstrukci objektu, která je plánována na rok 2008. 
 
 
Depozitář 
 
V polovině roku začalo systematické zařazování sbírkových předmětů. A to 
jak stávajících, tak i nově přivezených z hlavní budovy. Ke konci roku je 80% 
sbírek v depozitáři v Jažlovicích systematicky utříděných a uložených. 
 
 
Terénní pracoviště 
 
Na podzim roku 2007 byla v rámci Města Říčany převedena říčanská hájovna 
ve Světicích na Muzeum Říčany. Důvodem je její  plánovaná rekonstrukce 
a další využití jako terénní pracoviště pro realizaci programů 
environmentálního vzdělávání pro děti a mládež. 
 
 
 
Výstavní činnost 
 
 
Výstavy realizované roce 2007: 
 
 

• Toulky fotografa Ladova kraje    19.1. – 4.3. 

• Letem sokolím      9.3. – 8.5. 

• Od májů do poutí – jaro s lidovou tvorbou 18.5. – 1.6. 

• Říčanské ozvěny šporkovských tradic  3.8. – 23.9. 

• Skládanky z papíru – origami   4.10. – 18.11. 

• Adventní prozpěvování v Ladově kraji  29.11. – 28.12. 

 
 
Celkem přišlo na výstavy 2 098 návštěvníků. 
 



 4 

 
 
 
 
Doprovodné akce k výstavám 
 
S většinou výstav jsou spjaty aktivity typu přednáška, beseda nebo praktická 
činnost. Tyto aktivity probíhají během doprovodných akcí. V roce 2007 
proběhlo 8 doprovodných akcí s následující tematikou: 
 
 

• Letem sokolím 

- beseda o historii i současnosti Sokola v Říčanech 
 

• Od májů do poutí – jaro s lidovou tvorbou 

 -    4x odpoledne s ukázkami lidové tvorby a prostorem pro vlastní 

      výtvory 

• Říčanské ozvěny šporkovských tradic 

- přednáška o historii parforsních honů a vývoji lesních rohů 
  

• Skládanky z papíru – origami 

- 2x akce s ukázkami tvorby a prostorem pro vlastní výtvory 
 

  
 
Vzdělávací aktivity 
 
 
Odborné vycházky pro základní a střední školy: 
 

• Biologické, geologické a ekologické zaměření 
• Historické zaměření 

 
 
Vycházky jsou realizovány v závislosti na klimatických podmínkách, 
v průměru 2x za měsíc. 
 
 
Ve spolupráci se ZO ČSOP Ekocentrum Říčany se Muzeum Říčany podílí na 
dalších aktivitách v rámci environmentální osvěty a vzdělávání: 
 

• Stavba ptačích budek pro veřejnost v muzeu  
• Přírodovědné dny na hájovně pro děti a mládež 
• Spolupráce při odborné péči o významné přírodní lokality 
• Program na pomoc životnímu prostředí při Koloběžkové Grand Prix 
• Den bez aut v Říčanech 
• Školní projekty na ZŠ 

 
 
 



 5 

 
 
Vědeckovýzkumné aktivity 
 
 
 
Muzeum Říčany se kontinuálně podílí na projektech, které sledují stav 
a vývoj životního prostředí v regionu. Konkrétně jsou to: 
 

• Monitoring stavu populací chráněných a ohrožených druhů rostlin 
na Říčansku 

• Mapování orchidejí na Říčansku 
• Paleontologická a geobotanická analýza na lokalitě Karkoška 

 
 
 
 
Muzeum Říčany v periodickém tisku 
 
 
Říčanský Kurýr č.1 /2007 
Říčanský Kurýr č.2 /2007 
Říčanský Kurýr č.3 /2007 
Říčanský Kurýr č.4 /2007 
Říčanský Kurýr č.5 /2007 
Říčanský Kurýr č.6 /2007 
Říčanský Kurýr č.7 /2007 
Říčanský Kurýr č.8 /2007 
Říčanský Kurýr č.9 /2007 
Říčanský Kurýr č.10 /2007 
Říčanský Kurýr č.11 /2007 
Říčanský Kurýr č.12 /2007 
 
Dále v periodicích Patriot, Náš region. 
 
 
Aktuální informace o muzeu jsou pravidelně zveřejňovány na webové 
stránce: http://www.ricany.cz/org/muzeum  
 
 
 
Personální záležitosti 
 
 
1. června 2007 je odvolán pan Jan Vít z pozice ředitele muzea. 
1. června 2007 je pan Petr Chaloupka, ředitel Měks Říčany, pověřen řízením 
muzea. 
30. července 2007 podává výpověď z pracovního poměru paní Jitka Trčková. 
1. října 2007 nastupuje pan Jakub Jukl, jakožto historik. 
K 31.12. 2007 končí pracovní poměr na dobu neurčitou panu Janu Vítovi. 
 
 
 



 6 

 
 
Výsledky hospodaření  

 
 

Výnosy 

 
 MUZEUM v Říčanech obdrželo celkem dotaci na provoz v částce 
1 545 000,-- Kč, dalším příjmem na krytí nákladů je tržba za vstupné ve výši 
7 505,-- Kč, tržba za prodej suvenýrů 11 364,-- Kč, 2 427,-- Kč úroky 
a ostatní příjmy ve výši 1 080,-- Kč. 
 
Celkem mělo Muzeum v Říčanech k dispozici částku 1.567.376,-- Kč. 

 
Náklady 
 
  
Náklady jsou členěny následovně : 
• nákup materiálu a energie – účtová třída 50..  
kancelářské potřeby 2772,--, režijní materiál 13065,--, nákup drobného 
majetku 10000,-- 
 elektrická energie 19109,-- , spotřeba plynu -28945,-- Kč ( dle roku 2006 
byla tvořena dohadná položka na rok 2007, skutečná spotřeba byla však 
podstatně nižší čímž vznikla záporná částka) ,  vodné 11425,-- Kč a další 
nevýrazné položky  

• nákup služeb – účtová třída 51.. 
opravy 24779,-- (oprava kotle, výměna ohřívače vody a oprava střechy 
v Jažlovicích ,  cestovné 7570,-- , poštovné 1885,--, revize + inzerce 
39860,--, telekomunikační služby 33107,--, odvoz odpadu 1249,-- , 
služby PC 4582,--  a účetní služby 35750,-- 

• mzdy zaměstnanců – účtová třída 52.. 
mzdové náklady 714249,--, odstupné 53061,--,  sociální pojištění 
185710,--, 
zdravotní pojištění 64278,--, zák. sociální náklady 28380,-- a povinné 
pojištění zaměstnavatele 4023,-- Kč. 

 
Celkové náklady jsou ve výši 1 281 873,-- Kč 
 
  
Závazky a pohledávky : 
  
Pohledávky : 0 
Závazky : - 679,40 Kč  

jde o přeplatek El.en.a telefonních poplatků  
 
Peněžní fondy : 
Fond majetku  370632,50 
Fond odměn                  11422,- 
Fond rezervní  45692,99 
Fond FKSP   3268,- 



 7 

 

Příloha k výro ční zpráv ě za rok 2007  
    

          MUZEUM v Říčanech     
    

    Název položky 
číslo 
účtu 

Městský 
Úřad      Celkem 

        

         Příjmy       
Tržby za vstupné 602001 7505 7505 
Tržby za zboží 602002 11364 11364 
Tržby z přefakturace   0   
Připsané úroky 644 2427,38 2427,38 
Ostatní výnosy   1080 1080 
Příspěvek na provoz 691001 1545000 1545000 
        

Příjmy celkem   1567376,38 1567376,38 
        

         Výdaje        
Spot. mat.       
               - kanc.materiál 501101 2772 2772 
               - odborná lit., 501103 3911 3911 
               - před.do sbírek     0 
               - úklid.prost. 501102 1039,1 1039,1 
               - časopisy,tisk, 501107 624 624 
               - režijní m. 501110 13064,5 13064,5 
               - drobný maj. 501128 10000 10000 
Spot. energie - el.en. 502101 19109,5 19109,5 
                    - plyn 502103 -28945,31 -28945,31 
                    - vodné 502102 11425 11425 
Prodané zboží 504 3695 3695 
Služby - opravy 511101 24779 24779 
           - cestovné 512 7569,5 7569,5 
           - poštovné 518101 1885,5 1885,5 
           - služ.účetní 518103 35775 35775 
           - revize, doprava,inzerce 518104 39859,7 39859,7 
           - semináře 518105 400 400 
           - telefonní popl. 518102 33106,5 33106,5 
           - odvoz odpadu 518106 1249,5 1249,5 
           - služby PC 518107 4582 4582 
           - ostatní služby 518110 37094,5 37094,5 
Osobní n. - mzdy 521101 714249 714249 
               - odstupné 521 53061 53061 
               - DOPP, DOPČ 521102     
               - odvod SZ 524101 185710 185710 
               - odvod ZP 524102 64278 64278 
               - zák.soc.n. 527 28379,5 28379,5 
Ostatní n. - pov.pojištění 549202 4023 4023 
               - bankovní p. 549101 5019 5019 
               - poplatky, TV 549103 3760,3 3760,3 
               - penále 548 397 397 
Odpisy       
Ostatní náklady     0 
        

Výdaje celken   1281872,79 1281872,79 



 8 

 
 

Návrh na rozdělení zisku 
2007 

 
 
 
 

Vytvořený zisk v roce 2007 ……………………… 285 503,59 

 
 
• Fond  reprodukce DHIM ……………………… 100 000,-- 
• Fond  rezervní ………………………………… 114 257,23  
     -  z toho účelově na naučnou stezku … … 80 000,-- 
• Fond odměn …………………………………… 57 100,-- 
• Krytí ztráty roku 2005 ………………………    14 146,36 
 
Rozděleno  celkem ……………………………….. 285 503,59 



 9 

 

                Název položky skut.2003  skut.2004  skut.2005  skut.2006  
skute čnost 

2007 
rozpo čet 

2008 
skutečný počet zaměstnanců 6 5 4 4  3>2 
přepočtený stav zaměstnanců 5 5 4 4  2 
Stav rezervního fondu k 31.12. 33 020 33 310 x 0  0 
Stav investičního fondu k 31.12. 0 0 x   0 
       

PŘÍJMY :       
Příjmy z hlavní činnosti : 4 961  17 014 5 283 6 671 7 505 7 000 
příjmy ze vstupného 4 961 17 014 5 283 6 671 7 505 7 000 
       
Ostatní p říjmy : 4 340 26 357 42 965 17 114 14 871 1 000 
přijaté dary      0 
připsané úroky na bankovních účtech 993 1 373 1 019 1 240 2427,38 500 
příjmy (z hlavní činnosti)  - služby, prodej apod... 3 347 24 984 41 946 15 874 12 444 500 
       
příspěvek od z řizovatele - provoz 1 603 000 1 520 000 1 650 000 1 723 000 1 450 000 1 342 000 
příspěvek od z řizovatele - nau čná stezka    60 000 80 000 80 000 
příspěvek od z řizovatele - hájenka Sv ětice      50 000 
příspěvek z fondu kultury St ředočeského kraje     15 000  
       
PŘÍJMY CELKEM 1 612 301 1 563 371 1 698 248 1 806 785 1 567 376 1 480 000 

       

VÝDAJE : (na 3 objekty: muzeum, hájenka Sv ětice, depozitá ř Jažlovice)   
Běžné (provozní) výdaje :       
       
Platy zam ěstnanc ů a pojistné : 974 933  1 075 369 1 275 716 1 147 844 1 049 701 725 000 
platy zaměstnanců 612 882 764 643 924 588 817 776 766 590 500 000 
ostatní osobní výdaje(DOPP,DOPČ)  744 5 000 7 645 720 20 000 
civilní služba 132 529 20 875   0 0 
pojistné na sociální zabezpečení 159 357 198 811 240 399 211139 185 710 130 000 
pojistné na zdravotní pojištění 53 767 68 809 79 882 69 842 64 278 45 000 
povinné pojistné - pracovní úrazy 3 194 3 960 5 283 4 619 4 023 3 000 
příspěvek na stravování zaměstnanců (mimo 
FKSP)      18 000 
FKSP 13 204 17 527 20 564 36 823 28 380 9 000 
       
Spot řeba materiálu : 190 068  73 187 136 199 68 877 35 106 70 000 
spotřeba kancelářského materiálu 40 485 17 268 28 723 4 272 2 772 20 000 
spotřeba úklidového materiálu 9 192 489 651 428 1 039 3 000 
spotřeba ostatního materiálu 38 104 31 498 11 923 24 193 16 760 20 000 
pracovní oděvy, ochranné pomůcky 0 0 0   2 000 
materiál na expozice (nová skla do expozice)  2 817 1 265   10 000 
odborná lit.,tiskopisy 18 118 21 115 11 044  4 535 15 000 
drobný dlouhodobý majetek (do 40 tis.Kč) 84 169  82 593 39 984 10 000 0 
       
Nákup vody, paliv a energie : 56 708  140 228 17 756 239 825 1 589 231 000 
spotřeba vody 7 672 2 702  3 589 11 425 12 000 
spotřeba plynu 34 001 102 359 1 636 197 377 -28 945 126 000 
spotřeba elektrické energie 15 035 35 167 16 120 38 859 19 109 85 000 
pevná paliva      8 000 
       



 10 

 
Nákup služeb : 222 258 256 012 265 441 191 852 170 698 174 000 
odborné služby (účetní,upgrade programů) 38 250 35 750 43 245 38 455 35 750 40 000 
revize 25 867 13 792  11 405 10 066 22 000 
telefon vč.zabezpeč. zařízení v Jažlovicích 103 300 86 644 62 151 44 212 33 107 20 000 
odvoz odpadu 1 129 945 4 488 1 156 1 249 1 400 
TV + rozhlas 900 2 175 2 714 2 590 3 760 3 300 
pojištění majetku      4 000 
služby školení a vzdělávání 11 979 5 300 250 3 120 400 5 000 
cestovné  20 686 14 962 13 653 22 063 7 569 5 000 
poplatky za bankovní služby 5 887 5 026 4 908 5 310 5 019 8 300 
poštovné 3 533 2 793 2 711 3 592 1 885 5 000 
reklama, inzerce 1 445 54 221 129 049 4 955 29 794 10 000 
péče o sbírky      20 000 
bezpečnostní agentura    29 214  0 
ostatní služby(půjčovné,kopírování, výroba foto...) 7 426 34 404  540 41 702 10 000 
ostatní výdaje (např. na zajištění výstav) 1 856  2 272 25 240 397 20 000 
       
       
běžné opravy a udržba budov a vybavení 173 364  17 748 17 282 41 273 24 779 150 000 
       
Naučná stezka    60 000   80 000 
       
Hájenka Sv ětice      50 000  
       
BĚŽNÉ (PROVOZNÍ) VÝDAJE CELKEM 1 617 331 1 562 544 1 712 394 1 749 670 1 281 873 1 480 000 
       
       

Rozdíl p říjmy - provozní výdaje -5 030 827 -14 146 57 115 285 504 0 
       
Kapitálové (investi ční) výdaje hrazené z rozpo čtu PO      
       
       
       

Hospodá řský výsledek -5 030 827 -14 146 57 115 285 504 0 
       
Investi ční výdaje požadované z rozpo čtu m ěsta :       
zřízení depozitáře v Jažlovicích  299 598      
       
 
 

Zpracoval: Petr  Chaloupka, pověřený vedením 
muzea 

 
 
 
 
 
       

 


